



# **ЗАКОН**

## **Омской области**

### **О внесении изменений в Закон Омской области "Об административно-территориальном устройстве Омской области и порядке его изменения"**

Принят  
Законодательным Собранием  
Омской области  
20 декабря 2018 года

Внести в Закон Омской области от 15 октября 2003 года № 467-ОЗ "Об административно-территориальном устройстве Омской области и порядке его изменения" (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2003, № 3 (36), ст. 1997; 2004, № 3 (40), ст. 2275; 2006, № 1 (46), ст. 2859; 2007, № 3 (52), ст. 3279; Омский вестник, 2008, 6 июня, № 61; 7 ноября, № 129; 2009, 17 февраля, № 17; 6 ноября, № 101; 31 декабря, № 121; 2013, 28 июня, № 30; 13 декабря, № 60) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в пункте 4 слово "(поселение)" исключить;

2) в пункте 5 слова "городское поселение" заменить словами "городской населенный пункт";

3) в пункте 6 слова "сельское поселение" заменить словами "сельский населенный пункт", слова "городских поселений" заменить словами "городских населенных пунктов";

4) в пункте 7 слова "городское или сельское поселение" заменить словами "городской или сельский населенный пункт", слова "которое в установленном порядке определено" заменить словами "который в установленном порядке определен";

5) в пункте 8 слово "одно" заменить словом "один", слова "сельских поселений" заменить словами "сельских населенных пунктов", слово "поселений" заменить словами "населенных пунктов";

6) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) район Омской области – имеющее административный центр административно-территориальное образование Омской области, в фиксированных границах которого географически и экономически

объединены несколько сельских округов или несколько сельских округов, городских населенных пунктов и сельских населенных пунктов;";

7) пункт 10 после слов "органов государственной власти Омской области," дополнить словами "органов местного самоуправления Омской области,".

2. В пункте 1 статьи 2 слова "к городским и сельским поселениям" заменить словами "к городским и сельским населенным пунктам".

3. Пункт 2 статьи 3 исключить.

4. В пункте 2 статьи 4 слова "собрания (схода, конференции)" заменить словами "схода, собрания, конференции".

5. Пункт 4 статьи 6 исключить.

6. В пункте 5 статьи 9 слова "сельских поселений" заменить словами "сельских населенных пунктов".

7. В пункте 2 статьи 12 слово "поселения" в соответствующих падежах заменить словами "населенные пункты" в соответствующих падежах.

8. В статье 14:

1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

"1. При подразделении населенных пунктов в Омской области на виды учитываются их особенности, в том числе численность населения, научно-производственная специализация, а также значение в системе расселения населения и административно-территориальном устройстве Омской области.

2. Населенные пункты в Омской области подразделяются на городские (города, рабочие и дачные поселки) и сельские (села, поселки, деревни, аулы, хутора, заимки и иные) населенные пункты.";

2) в пункте 3 слово "Поселения" заменить словами "Населенные пункты", слово "поселения" заменить словами "населенные пункты".

9. В пункте 2 статьи 17 слово "поселение" в соответствующих числах и падежах заменить словами "населенный пункт" в соответствующих числах и падежах.

10. В названии приложения № 2 слово "поселений" заменить словами "населенных пунктов".

Губернатор Омской области



А.Л. Бурков

г. Омск  
" 25 " декабря 2018 года  
№ 2125-ОЗ